
 

Contratación
Expediente: 7172/2024
DECRETO

Visto el Pliego de Prescripciones Técnicas redactado por el Técnico de 
Informática municipal  en fecha 19 de agosto  de  2024,  para la  contratación  del 
suministro de dos ordenadores portátiles Apple, con un presupuesto de licitación de 
4.000,00 Euros, IVA incluido, y un plazo de entrega de una semana, a contar desde 
el día siguiente al de la formalización del contrato. 

 
Atendido que existe consignación presupuestaria para subvenir el gasto 

que la contratación comporta, con cargo al documento de retención de crédito con 
número de referencia 22024005466 del presupuesto municipal, según certificación 
de la Intervención de fecha 1 de agosto de 2024. 

Redactado Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que han de 
regir  la  contratación  pretendida,  mediante  procedimiento  abierto  con  un  solo 
criterio de adjudicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 131 y 
146 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Evacuados informe favorable de la Técnico de Administración General, 
Jefa  de  la  Sección  de  Contratación,  Dª  Tairé  Vera  Paredes,  y  del  Secretario 
accidental, D. Pedro Vicente Pons Devesa, en fechas 19 y 20 de agosto de 2024, e 
informe económico  y  de  fiscalización favorable  de  la  Interventora  municipal,  Dª 
Josefa Dolores Ribes Ginestar, en fecha 20 de agosto de 2024.

Siendo competencia de la Alcaldía la atribución para su contratación, de 
conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la LCSP.

Habida cuenta de que, mediante Decreto número 2023-1680, de 20 de 
junio  de  2023,  la  Alcaldía  delega,  entre  otras,  el  área  de  Hacienda  y  de 
Contratación, en la Concejal Dña. Teresa Soledad Legay Fornés. Dicha delegación 
comprende la dirección, impulso y propuesta de resolución de los expedientes que 
sean objeto de aprobación por el órgano competente. 

De  conformidad  con  la  propuesta  de  la  Concejal  Delegada  de 
Contratación y Hacienda, Sra. Legay Fornés, de fecha 21 de agosto de 2024.

Esta Alcaldía,  en virtud de las facultades que me confiere la vigente 
legislación, RESUELVE:

Primero.  -  Aprobar  el  Pliego  de Prescripciones  Técnicas  (con  Código 
Validación  32NGJR9K26RG9WF54XP4E7SW6),  y el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares (con Código de Validación  72DL3L7TX5YG7XM4M6E45QHAK), que regirán 
el procedimiento para la contratación del suministro de dos ordenadores portátiles 
Apple, con un presupuesto de licitación de 4.000,00 Euros, IVA incluido, y un plazo 
de entrega de una semana, a contar desde el día siguiente al de la formalización del 
contrato. 

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

G
Q

9N
XG

N
N

Q
D

W
D

6W
K6

LZ
Q

ZL
4T

L 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//x

ab
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

 d
e 

2



 

Segundo.  -  Autorizar  el  gasto  de  4.000,00  Euros  para  financiar  el 
contrato, con cargo al documento de retención de crédito con número de referencia 
22024005466 del presupuesto municipal, según certificaciones de la Intervención 
de fecha 1 de agosto de 2024.  

Tercero. - Aprobar el expediente de contratación y disponer la apertura 
del procedimiento de adjudicación, convocando procedimiento abierto con un único 
criterio de adjudicación por el trámite ordinario, para la contratación de referencia, 
mediante publicación del anuncio de licitación en la Plataforma de Contratación del 
Sector Público. 

Xàbia, en fecha al margen.
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE. 

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

G
Q

9N
XG

N
N

Q
D

W
D

6W
K6

LZ
Q

ZL
4T

L 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//x

ab
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 2

 d
e 

2


		esPublico Gestiona - M.I. Ajuntament de Xàbia
	2024-08-22T14:49:20+0200
	Xàbia
	ROSA VICENTA CARDONA VIVES - 52784699K (FIRMA)
	ho accepto


		esPublico Gestiona - M.I. Ajuntament de Xàbia
	2024-08-23T10:29:47+0200
	Xàbia
	PEDRO VICENTE PONS DEVESA - 76080954J (FIRMA)
	ho accepto




